Proc. Adm.neGy
Folha Nº,

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Ofício Nº 178/2024

Em 24 de julho de 2024.

Ofício 178/2024 Recebido hoje. Protocole-se, Encaminhe para

leitura no expediente da Sessão Ordinária de

fe 2/09/2024: seguir à Comissão de
EGRÉGIO PLENÁRIO DA CÂMARA MUNICIPALFinanças é Orçamento “ex-vi” do disposto no

Artigo 98, $ 4º da LOMM,

Secretaria da Câmara-Oà/08/2024
Prezados vereadores,

-2MSR-20H5-306S-3CYHDirceudaSilvaPaulino
Presidenteda Câmara

Encaminho para apreciação dos nobres vereadores desta Casa o Balancete

da Receita e da Despesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim, referente ao mês

de JUNHO/2024, conforme Lei Orgânica e em cumprimento ao disposto noartigo
18, inciso Ill letra e da Resolução nº 276 de 09 de novembro de 2010.

Atenciosamente,

DOCUMENTOASSINADODIGITALMENTE-PROTOCOLO:--
Rua Dr. José Alves. 129 — Centro — 13.800-050 Fone 19 3814-1200 Fax 19 3814-1224

LETI6OHTOCILO/PT

capvuspaNNFX

000ooooooo0'016660100016660pa

TS00TISOL

OZO-SOGEOGEE ETOZ/I9TOOS'IANVS'YRIVHNSONAWaVIHOLTNSNODVNIAMIS to-1000/B10"101

oo'oooooo'oooos6s009oo'osé's009FONTE,IOSEE'TSODEIEOIOIOIOTO-SO6EOGEEEEOEIEEOOOS'IANVS“VraviINIONHaVrNOLINSNOOVIAHA
oooooooooooovELH000vetorOPOOOOCTOT10LTTTSOOTILOLOTOIOTO-LL'GEOGEE ecocesTOoVONVUNDASdASVASISISHILION

000ooo00'0o0'oo0'0s9ooooo'og9SSOOOETOT10OTTTSOOTIEOLOIOIOTO-9I'6EDGEEECOTLBEOO|VOLTOLNINVANVS3OYOVZRIZATNNYSLINN gI-1000fESI'9ES'LO

oo'soyoo'spoo'oooosyoooestooo000861somooitor10STTTSOOTIFOLOIDIOCO-EF6EOGEE EzocIr900oTVAVUSANDIHAOROLUIHORSODNVIN gs-1000/06ITEOEE

o0'0oooo0'o00000'006'Looo00'0061OGMOOETOTTO LTTTSOOTIEOLOTOIOTO-66/6€OGEE eTOTPLEOOVAIVAAVSONVRIVNVIDILTT o9-1000/0LW-pSp'6E

meó ooooooO0'9LET.ooo000O0'9LETBSOOOONETOZ10STETSONTILOLOIOIOTO-06606EE ezoTISbTOOVOLTSVISZVOTYNHOL oL-Iogopoe'serto0%5)000ooooo'o[0ooo008SO0OOOEZOL10LETTSOOTIEOLOTOIOTO-SO'6EOGEE—ezozostooVOLVRIOLINSNOO 1INHZINIGIANT16-1000L696CELO

cor]oo'oo0'0oooTÚLSTLIoooTULSTLIPONOOON0OOTO6ETTSOOTILOLOETOZ/OLvOO“IVIDOSOUNDAS0Q“TVNOIDVNOLNILISNI DH-1000/9E0'6L6/6T

00'ê>oo'oooooooLUE6SLyoooLUcostrDOOO0ON0OOTOBTTTSOOTIEONO!ETOc6ov00“IVIDOSOUNDASOQ“TVNOIDYNOLNIHISNIDH-1000/90'6L66T

soaso0'0oo'oooo0006Tooo000647TSOOOOIETOLTOSTTTSONTIEOLOIOIOTO-LI'GEOGEE ecoTLSEOOTNIVINVOMSIHOTOAVISNO orlo0omLgLIL'SE

com-ooooo'o00000'90L'So00O0'90L'5EEMOOOIETOZ10LTTTSONTIEOLOTONOTO-LI'GEOGEE ecoc/tozoo“TIVEVINVOMSAJOTOAVISNO er1000pLELIL'SE|

0045goooo0'0oooOS'LSLoooOS'LSLDovooomaooTOOTOIOTO-54EOALIVTSIOFTOQOLNTNVOVAJAVHIOS TO-1000/h98'9796h

ooS000o0'ooooOLOL9IT000OLOLSITOo0On/0000TOOTO-10906EE ecovTIrOOOALLVISIDITOQOLNINVOVA3AVHIOSTO-1000/989796%|
oooEogoooo000OyBIELIoooop'gIELL“OoMooIDOO1QOTO-10'9hD6EE ecoc/ithOoOALLVISIDATOQOLNTWNVOVAAVHIOS TO-1000/b98'979'6h

000oooo0'0ooo9S'gps9oooas'sps'9090000000TOOZO-10'€006TEecozisor0oOANVISIDTOGOINIINVOVAIGVHTOSco-1000/98'9z9'6p000oooo0'000066TIS6900066TIS69DOrooon0ooTOOZO-I0'1006T'E—ecozLorooOALIVISIDATOQOLNTNVOVASCVHIOS TO-1000/598'97964

oo'oooooooooowoserpr000po'gervyCocovorooo1QEzoT9opooOALLVISIDZ]OGOLNTNVOVASAVHIOS co-toonros796»

ooooo'o00'0oooTiorp'Loc000TroppLocPONNOIOOOOTOBTETSONTISOLOLOIOTO-IO'TI'O6TEecoz/sorooOALLVISIDIOQOLNINVOVASOVHTOSTo-toonros'ozo6»|ooooooooooooorzosts000ocesisPONONOO0O106TTTSOOTISOLOTOIOTO-SLIVOGTEEzoTroroOOALLVTSIDITOQOLNINVOVAJAVHTOS To-1000/t98'9co'6h

o0'0oo'o000000sELI9jELIMODONONODO10BETTSO0TILOLOeTovag£0oOALLVISIDSOQOLNTWNVOVAJAVHTOS tO-1000/H9897964

oo'o000oo'oooo9ELyyssELvrsMonocoroDO10gTTTS0OTILOIOecovsLeooOALVISIOST]OQOLNINVOVAJAVHTOS To-1000598979'6p

ooo000oo'oooos689Lsó'goLSEONOETOTIOGLETSOOTISOIOTOTOZO-9606EE cTorLs000VOLTSOLNTAVAINOAXVISONI ct-1000/896'S0760

ooo000oooooooroTessOSOOOTOE10GTTTSOOTIEOIOIOIOTO-EH6LOGEEtzozr16100VISSACIONINTTA ue-t000losTEzTo

o0'0oooooo00018191Ig'I9EEISMOmONETOTIOLTTTSONTIEOLOTOIOTO-EW6EOGEE ezOT/OGLOOVISSICHOULNITI usrtoonnsT'sceTo

oooooooo'ooooooog6oo'rorto0'ppLTFEOOGOTOE10LTTTSOOTISOIOTOIOTO-LOOEOGEE—ETOTTSIOOOQVIHOLJAVOJAVISIAVIVIVOLNENODO4dOD se-1000I5%O851TE

oooo0'0o0'ooo00'0z6'1[Eo0'0c61FEOOOOIETOTIOLTTTSONTIEOLOTOIOTO-TI'6EOGEE ETOZ/ISIOOOAVRHOLJUVSAVISIAVOVIVOLEINODOddOD ss-IoonIsHossI'TE

15'06Looooo'o19%06LeuoooveorTTSEOORTOE10TTSONTIFOLO1OLOTO-066EOGTEsTOUNIODO10ASOAVA2OLNINVSSIDONAIAVIHNVANOS se-0D0IT6LLS79

oooooooo'oooooDoZóLoooo0'0Z6LFomOOETOTIOLTTTSOOTIEOIOTOIOZO-LOOCOGEE ezoz/LO£00VOLTOSNOdVOVOTVIDUINOD Lo-1000/stELEW'ES

oooo0'000'0000ooosp'L000ooiogyLPOOLTOSTTTSONTISOIOTONOTO-LO'OEOGEE—czoT/s6E0oVOLTOSNOSVOVOTVIDUINOO Lo-to0mIsIsLEm'ES

ooo00%00%oooovosop00'005'To0'000'6+FBrEIOIOTJOSTTTSOOTIEOIOLOLOTO-9LOWOGEE—ETOT/E9000VPELSNCNTONIYONVEODINQULTISONINTO1830sst00oniLTores

ooooo'ooooooo00'S6L'100000'S6I'1ELOOOETOT10LTTTSONTIEOIOTONOTO-6S'6EOGEE ccoc/ocEDoWVINDYVZNOSOQNYNCASOTVO gg-1000rISG66"8E

oooooo00'0o0'0odoss1000o0'oss'1SOL/EZOTTOITTTSONTIEOIOTOLOTO-LO'9E06EE ecoc91gooONIASPISSATVATINVOemsssHIcoL

ooo00000'0oooS9USTIoooSTSMOOO0ONODOOBTTTSO0TIEOIOTOLOCO-IO'EVOGTE ezocirtoo“TIVUSAIAVOINONODAVXIVO goereoisoroseoo

ooo000o0'oooo18'L9gE000I8'L9g€tRocIOTOTTOOTTTSONTIEOIO'IOLOCO-IOF06EE—EcozsETOOVGLTRIAIDOWdAVRIOLIAOLSOSOLNVertooarirELTE

ooo00'0o0'0oooto'osptoooto'osytSOOOONETOT10GETTSOOTIOIOLOLOTO-8S'6E06EE ezocIvoTOOVISWOITELUVOTV orbtionIsgoTIL

DIorF7dTOSSISOIdTOPSUNA

PZ0ZI90/0€932pZOZILOILO:Opouad

PTOCO1949X7-SOJSO4PpOtPIDjay

voITandaPepitqeuoapeuajsts-quiuoo

ua1S0Woppodirungyvamupo

Proc.Adm. NºTG/24

Fohane LCus)
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
Mogi Mirim, 16 de dezembro de 2024

Ofício nº41/2024

À Presidência da Câmara Municipal de Mogi Mirim
Exmo. Senhor Presidente,Dirceu da Silva Paulino

Assunto: Solicitação de arquivamento após análise pela Comissão de Finanças e

Orçamento

Prezado Senhor Presidente,

Na qualidade de Presidente da Comissão de Justiça e Redação, venho, por meio
deste, informar que os balancetes listados abaixo foram devidamente analisados pela
Comissão de Finanças e Orçamento, em conformidade com os artigos 37 e 218 da
Resolução nº 276, de novembro de 2010, do Regimento Interno da Câmara Municipal de
Mogi Mirim.

Considerando que não foram identificados impedimentos legais ou regimentais nos
documentos analisados, venho solicitar o arquivamento dos referidos processos,
conforme relação detalhada abaixo:

1. Exercício: 2022

e Número do Processo: 301/2022
e Data do Protocolo: 16/12/2022
e Assunto: Balancete Trimestral das Receitas e Despesas do Fundo Municipal de

Habitação referente ao 2º e 3º trimestre de 2022.
e Signatário: Mauro Nunes Junior - Chefe de Gabinete do Prefeito de Mogi Mirim
e Autuação: Aos 16 de dezembro de 2023, por Luis Roberto Tavares - 1º Secretário

da Câmara Municipal de Mogi Mirim

2. Exercício: 2022

e Número do Processo: 304/2022
* Data do Protocolo: 22/12/2022
e Assunto: Relatório Mensal, referente ao mês de julho a novembro de 2022.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224- Mogi Mirim - SP

Pros. Adm.Nº76/24

ita
CÂMARA MUNICIPALDE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
* Signatário: Mauro Nunes Junior - Chefe de Gabinete do Prefeito de Mogi Mirim
e Autuação: Aos 23 de dezembro de 2023, por Luis Roberto Tavares - 1º Secretário

da Câmara Municipal de Mogi Mirim

3. Exercício: 2023

* Número do Processo: 02/2023
* Data do Protocolo: 09/01/2023
e Assunto: Balancete da Receita e Despesa da Câmara Municipal de Mogi Mirim

referente ao mês de dezembro/2022.
* Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
* Autuação: Aos 13de janeiro de 2023, por Mara Cristina Choquetta - 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim
4. Exercício: 2023

* Número do Processo: 07/2023
e Data do Protocolo: 09/02/2023
e Assunto: Balancete Trimestral das Receitas e Despesas do Fundo Municipal de

Habitação referente ao 4º trimestre de 2022.
e Signatário: Paulo de Oliveira e Silva - Prefeito Municipal
e Autuação: Aos 9 de fevereiro de 2023, por Mara Cristina Choquetta - 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim
5. Exercício: 2023

e Número do Processo: 96/2023
e Data do Protocolo: 01/08/2023
e Assunto: Balancete da Receita e Despesa da CâmaraMunicipal referente aos meses

de dezembro de 2022 ejaneiro de 2023.
e Signatário: Paulo de Oliveira e Silva - Prefeito Municipal
e Autuação: Aos2 de agosto de 2023, por Mara Cristina Choquetta - 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim
6. Exercício: 2023

e Número do Processo: 122/2023

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224- Mogi Mirim - SP

Proc.Adra. Nº I6724

Fole GG
N

(ca
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
* Data do Protocolo: 16/08/2023
e Assunto: Balancetes mensais da Prefeitura Municipal referentes aos meses de

fevereiro e março de 2023.
* Signatário: Paulo de Oliveira e Silva - Prefeito Municipal
* Autuação: Aos 16 de agosto de 2023, por Mara Cristina Choquetta - 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim

7. Exercício: 2023

e Número do Processo: 178/2023
e Data do Protocolo: 16/10/2023
e Assunto: Balancetes mensais da Prefeitura Municipal referentes aos meses de abril

a junho de 2023.
e Signatário: Paulo de Oliveira e Silva - Prefeito Municipal
e Autuação: Aos 18 de outubro de 2023. por Mara Cristina Choquetta - 1º Secretária

da Câmara Municipal de Mogi Mirim

8. Exercício: 2024

* Número do Processo: 40/2024
* Data do Protocolo: 03/05/2024
* Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de janeiro/2024.
* Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 3 de maio de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência

9. Exercício: 2024

e Número do Processo: 41/2024
e Data do Protocolo: 03/05/2024
* Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de fevereiro/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 3 de maio de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224-Mogi Mirim - SP

Pros,Adm,Nº26/24

Fohano GG A
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
10. Exercício: 2024

* Número do Processo: 42/2024
* Data do Protocolo: 03/05/2024
* Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de março/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
* Autuação: Aos 3 de maio de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência

11. Exercício: 2024

* Número do Processo: 57/2024
e Data do Protocolo: 24/06/2024
* Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de abril/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 24de junho de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência
12. Exercício: 2024

e Número do Processo: 59/2024
* Data do Protocolo: 01/07/2024
e Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de maio/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos | de julho de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência
13. Exercício: 2024

* Número do Processo: 76/2024
* Data do Protocolo: 07/08/2024
* Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de junho/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 7 de agosto de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224-Mogi Mirim - SP

Proc.Adm. Nºl6jolé,
Folha Ao SO ú ú Í

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

14. Exercício: 2024

* Número do Processo: 85/2024
* Data do Protocolo: 20/08/2024
e Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mêsde julho/2024.
* Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
* Autuação: Aos 20 de agosto de 2024, por Adriana Tavaresde O. Penha - Assessora

Técnica da Presidência
15. Exercício: 2024

e Número do Processo: 96/2024
* Data do Protocolo: 24/09/2024
* Assunto: Balancete de Receitas c Despesas referente ao mês de agosto/2024.
* Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 24 de setembro de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha -

Assessora Técnica da Presidência

16. Exercício: 2024

* Número do Processo: 107/2024
* Data do Protocolo: 31/10/2024
* Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de setembro/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim
e Autuação: Aos 31 de outubro de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha -

AssessoraTécnica da Presidência
17. Exercício: 2024

e Número do Processo: 114/2024
e Data do Protocolo: 06/12/2024
e Assunto: Balancete de Receitas e Despesas referente ao mês de outubro/2024.
e Signatário: Dirceu da Silva Paulino - Presidente da Câmara Municipal de Mogi

Mirim

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224- Mogi Mirim - SP

Pr a2
CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo
e Autuação: Aos 6 de dezembro de 2024, por Adriana Tavares de O. Penha -

Assessora Técnica da Presidência

Por todo o exposto, solicito o devido arquivamento dos documentos listados.

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por
JOAO VICTOR COUTINHO Jonovictor coutiNHo
GASPARINI:5042851 1864 GASPARINIS0428511864

Dados: 2024.12.16 16:20:38 -03'00'

VEREADOR JOÃO VICTOR GASPARINI
Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

Câmara Municipal de Mogi Mirim

rtÉ

E

Cê

ae

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200- Fax: (019) 3814.1224-Mogi Mirim - SP

CERTIDÃO
Certifico, paraos devidos fins, que nestadata oram
arquivadosestes autos, tendo sido autenticados sob 2, Ao
e com rubrica, de meu uso ne última
folha desse process
Secretariada Câmara Municipal de Mogi Mirim,

Ja de —QOAU

      Wesley Henrique Zacariotto
Analista Legislativo